
2025年 9月 5日

2025-26年度ガバナー     田中 靖  様

ガバナーエレクト 武藤 英正 様

ガバナーノミニー  石川 不□子 様

□―タリー財団委員会副委員長 各位

□―タリー財団委員会小委員会正副委員長 各位

2025-26年度国際□―タリー・第 1、 2,3地域 (ゾーン lA、 2&3)

□―タリー財団地域セミナー開催のお知らせ

国際□―タリー第2750地 区
□―タリー財団委員会

委員長 皆川 明良

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は□―タリー財団について格別のご配慮、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2025-26年度の□―タリー財団地域セミナーを下記の通り開催いたします。

このセミナーには、RI会長 フランチェスコ・アレッツオ様、□―タリー財団管理委員長 ホルガ
ー・クナー

ク様をはじめ、国際□―タリー理事 水野 功様、□―タリー財団管理委員 辰野
克彦様、国際□―タリー理

事エレクト 中谷 研一様、四宮 孝郎様、および国内のシエアリ
ーダーにご参加いただき、皆様とともに昨◆

の□―タリー財団の動向やトピックについて
1盾報交換を諮る目的で開催いたします。関係者の

レ白
し
様の多数の

ご参加をお待ち申し上げております。

敬 具

記

日  時 : 2025年 11月 17日 (月 )

受 付   9:OO-10100
セミナー 10iOO～ 17:30

場  所   パシフイコ横浜 会議センター 3F 301,302会議室

〒220-O012神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

TEL 045-221-2155

出席対象者  RI役員、ガバナー、ガバナーエレクト、ガバナーノミニー

現および次期地区財団委員長・委員参加希望の□―タリアン、□
―ターアクター

登録期限 :  2025年 9月 26日 (金)

登録変更につきましては 2025年 10月 8日 (水)までといたします

登 録 料  : 15,OOO円
なお、□―ターアクターについては5千円 (但し5名まで)

登 録 先  : sekine①画d2750.org

振 込 先 :  りそな銀行 大塚出張所 (313)□ 座番号 普通預金□座 1492728

□座名 国際□―タリー第 2750地区□―タリー財団委員会 委員長 皆川明良

(コクサイロータリーダイ2750チクロータリーザイダンイインカイイインチョウミナガワアキラ)

※ お振込の際には他の入金と区別をするために振込人の前に「 S」 を付けて、跡す期限
内

にお振込くださいますようお願い申し上げます。

以 上



Rotary
The

Foundation

9:00

10:00

10:10

10:20

10,50

11:10

11:20

12:10

12:15

開会

来賓紹介

主催者挨拶

ご挨拶

2025-26年度 国際ロータリー ZONE lA,2&3
ロータリー財団地域セミナー プログラム

開催日 :2025年 11月 17日 (月 )

会場 :パシフイコ横浜 会議センター 3F 301.302会議室

受付登録

【開会セレモニー】

総合司会 :第 1地域RRFC新井 琴日雄 (下館)

第 2地域 RRFC伊藤 靖祐 (江南)
〃

RI会長 フランチェスコ・アレッツォ

(Ragusa RC)

ご挨拶並びにTRF管理委員会報告及び財団状況

TRF管理委員長 ボルガー・クナーク

(HCrZ08tum Lauenburg‐ M61ln RC)

ご挨拶並びに日本のロータリー財回の状況

TRF管理委員 辰野 克彦 (東京西)

公益財団法人 ロータリー日本財団ご挨拶および報告

ロータヅー日本財団理事長 三木 明 (姫路)

【第 1セ ツシヨン】

「36年の時を超えて― 恩返しの喜び」

ロータリー財団奨学生 各務洋子
駒澤大学前学長

紹介 :第 2地域 ARRFC 大谷新一郎

諸事お知らせ

昼 食

③ ポリオ特別表彰  「DDF寄贈功労地区」
進行  第 2地域 EPNC り

'生

好春 (野々市)

プレゼンター TRF管理委員 辰野克彦 (東京西)

13:15



13:40

14:00

15:00

15:20

15,50

16,40

16:55

17:25

17:30

閉会挨拶

④ ロータリーカード使用状況

ロータリーカード第2地域コーデイネーター 関 博子(東京米山友愛)

【第2セ ッション】

会員増強につながったロータリー財団活動 パネルデイスカツション

ファシリテーター 第2地域 ARRFC古川静男
パィヽリスト

第 1地域 2820地区 パスト会長 井上誠 (下妻)

第 2地域 2780地区 パストガバナー 田島敏久 (相模原西)

第 3地域 2710地区 ローターアクト 福谷総大 (徳山RAC)

休 憩 :コ ーヒーブレイク

【第3セ ッション】

「ロータリー財国の戦略行動計画」

第 2地域 RRFC 伊藤 靖祐

【第4セ ッション】

① 大口寄附について      第2地域EMGA福原 有― (銀座)

② ポリオ根絶について     第2地域EPNCり
'生

好春 (野々市)

【第5セ ッション】

ローターアクトのグローバル補助金活用報告

第 2660地区大阪西南ローターアクト

平和フェロー報告 2006-07平和奨学生 大豆本由紀 (英ブラッドフオード大学留学)

【閉会セレモニー】

第3地域RRFC堀川貴史 (熊本南)

閉会


