2025-26年度ガバナー 田中 靖 様

ガバナーエレクト 武藤 英正 様

ガバナーノミニー 石川 和子 様

ロータリー財団委員会副委員長 各位

ロータリー財団委員会小委員会正副委員長 各位

2025-26年度国際ロータリー・第1、2,3地域(ゾーン1A、2&3)

ロータリー財団地域セミナー開催のお知らせ

国際ロータリー第2750地区 ロータリー財団委員会 委員長 皆川 明良

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素はロータリー財団について格別のご配慮、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2025-26年度のロータリー財団地域セミナーを下記の通り開催いたします。

このセミナーには、RI会長 フランチェスコ・アレッツオ様、ロータリー財団管理委員長 ホルガー・クナー ク様をはじめ、国際ロータリー理事 水野 功様、ロータリー財団管理委員 辰野 克彦様、国際ロータリー理 事エレクト 中谷 研一様、四宮 孝郎様、および国内のシニアリーダーにご参加いただき、皆様とともに昨今のロータリー財団の動向やトピックについて情報交換を諮る目的で開催いたします。関係者の皆様の多数の ご参加をお待ち申し上げております。

敬具

記

日 時: 2025年11月17日(月)

受付 9:00~10:00

セミナー 10:00~17:30

場 所 パシフィコ横浜 会議センター 3F 301.302 会議室

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

TEL 045-221-2155

出席対象者 RI 役員、ガバナー、ガバナーエレクト、ガバナーノミニー

現および次期地区財団委員長・委員参加希望のロータリアン、ローターアクター

登録期限: 2025年9月26日(金)

登録変更につきましては 2025 年1 0月8日(水) までといたします

登録料: 15,000円

なお、ローターアクターについては5千円(但し5名まで)

登録先: sekine@rid2750.org

振 込 先 : りそな銀行 大塚出張所 (313) 口座番号 普通預金口座 1492728

口座名 国際ロータリー第 2750 地区ロータリー財団委員会 委員長 皆川明良

(コクサイロータリーダイ 2750 チクロータリーザイダンイインカイイインチョウミナガワアキラ)

※ お振込の際には他の入金と区別をするために振込人の前に「S」を付けて、必ず期限内 にお振込くださいますようお願い申し上げます。



2025-26 年度 国際ロータリー ZONE 1A,2&3 ロータリー財団地域セミナー プログラム

開催日:2025年11月17日(月)

会場:パシフィコ横浜 会議センター 3F 301.302会議室

9:00	受付登録
	【開会セレモニー】
10:00	開会 総合司会:第1地域 RRFC 新井 和雄(下館)
	来賓紹介 第 2 地域 RRFC 伊藤 靖祐(江南)
	主催者挨拶
10:10	ご挨拶 RI 会長 フランチェスコ・アレッツォ
	(Ragusa RC)
10:20	ご挨拶並びに TRF 管理委員会報告及び財団状況
	TRF 管理委員長 ボルガー・クナーク
	(Herzogtum Lauenburg-Mölln RC)
10;50	ご挨拶並びに日本のロータリー財団の状況
10,00	TRF 管理委員 辰野 克彦(東京西)
11:10	公益財団法人 ロータリー日本財団ご挨拶および報告
11,10	ロータリー日本財団理事長 三木 明(姫路)
	【第1セッション】
11:20	「36 年の時を超えてー 恩返しの喜び」
	ロータリー財団奨学生 各務洋子
	駒澤大学前学長
	紹介:第2地域 ARRFC 大谷新一郎
12:10	諸事お知らせ
12:15	~ 昼 食 ~
13:15	③ ポリオ特別表彰 「DDF 寄贈功労地区」
	進行 第2地域 EPNC 柳生好春(野々市)
	プレゼンター TRF 管理委員 辰野克彦(東京西)

	ロータリーカード第2地域コーディネーター 関 博子(東京米山及変	.)
	【第2セッション】	
14:00	会員増強につながったロータリー財団活動 パネルディスカッション	
	ファシリテーター 第2地域 ARRFC 古川静男	
	パネリスト *** ハム *** ハム *** (下事)	
	第 1 地域 2820 地区 パスト会長 井上誠(下妻) 第 2 地域 2780 地区 パストガバナー 田島敏久(相模原西)	
	第 2 地域 2780 地区 ハストカハノー 田高敏八 (相長が口) 第 3 地域 2710 地区 ローターアクト 福谷総大 (徳山 RAC)	
	第 3 地域 2/10 地区 1 - グ / / · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
15:00	休憩:コーヒーブレイク	
	【第3セッション】	
15:20	「ロータリー財団の戦略行動計画」	
	第2地域 RRFC 伊藤 靖祐	
	【第4セッション】	
15;50	① 大口寄附について 第2地域 EMGA 福原 有一(銀座)	
	② ポリオ根絶について 第2地域 EPNC 柳生 好春 (野々市)	
	【第5セッション】	
16;40	ローターアクトのグローバル補助金活用報告	
	第 2660 地区大阪西南ローターアクト	
16:55	平和フェロー報告 2006—07 平和奨学生 大豆本由紀(英ブラッドフォード大学留	学)
	【閉会セレモニー】	
17:25	閉会挨拶 第 3 地域 RRFC 堀川貴史(熊本南)	

13:40 ④ ロータリーカード使用状況

閉会

17:30